号：2024-009）。

（2）2025 年对 2022 年度、2023 年度进行的会计差错更正

2025 年，公司经自查发现 2022 年度、2023 年度会计处理存在会计差错。公司对财务报表进

行了追溯调整。

前期差错更正的主要事项及原因：

①质保金重分类

公司对质保金进行重分类调整，相应调整应收账款、合同资产、其他非流动资产、信用减值

损失等科目。

②职工社保余额重分类

公司对代交的由职工个人承担的社保进行重分类调整，相应调整应付职工薪酬、其他应收款

等科目。

③更正合同负债合并抵消数

公司对编制合并资产负债表时合同负债抵消数中包含的部分增值税进行调整，相应调整合同

负债等科目。

④调整与产品质量保证相关的预计负债

公司对不属于提供产品质量保证的费用进行调整，相应调整预计负债等科目。

⑤与履约义务相关的成本重分类

公司对代理费用、报关费、运费、与服务收入相关的成本进行重分类调整，相应调整了销售

费用、营业成本等科目。

⑥研发费用重分类

公司根据《企业会计准则解释第 15 号》等相关规定的要求，将研发成功并实现销售的样机相

关的研发费用结转至营业成本，将管理费用、销售费用中包含与研发活动相关的费用重分类至研

发费用，将研发费用中包含与研发活动无关的费用重分类至管理费用、销售费用等科目，相应调

整管理费用、销售费用、研发费用、营业成本等科目。

⑦调整跨期的费用

公司对佣金跨期金额进行调整，相应调整销售费用、未分配利润等科目。

⑧贷款贴息调整

公司将计入其他收益的贷款贴息重分类至财务费用，相应调整其他收益、财务费用等科目。

⑨无需支付的款项重分类

公司将计入投资收益的长期未支付且预计不再支付的应付账款核销重分类至营业外收入，相

应调整投资收益、营业外收入等科目。

⑩根据上述调整事项调整递延所得税、所得税费用、其他综合收益、盈余公积和未分配利润

公司根据上述调整事项对利润总额的影响，相应调整递延所得税资产、递延所得税负债、所

1-1-318

得税费用、外币报表折算差异相关的其他综合收益、盈余公积和未分配利润等科目。

⑪更正未受限的现金流支出

公司对 2023 年度将未受限的银行存款支出列报为“支付的其他与经营活动有关的现金”事项

予以更正。

此次会计差错更正事项对 2022 年度、2023 年度合并财务报表项目及金额的具体影响，参见

本公司 2025 年 4 月 26 日在全国中小企业股份转让系统披露平台发布的《前期会计差错更正公

告》（公告编号：2025-009）。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 24,289.02 -38.97 24,250.05 -0.16%

负债合计 9,276.19 173.80 9,449.99 1.87%

未分配利润 8,630.65 -193.88 8,436.77 -2.25%

归属于母公司所有者权益合计 15,012.83 -212.77 14,800.06 -1.42%

少数股东权益 0  0

所有者权益合计 15,012.83 -212.77 14,800.06 -1.42%

营业收入 19,495.76 - 19,495.76 0.00%

净利润 4,550.51 -120.21 4,430.30 -2.64%

其中：归属于母公司所有者的净利润 4,550.51 -120.21 4,430.30 -2.64%

少数股东损益 0  0

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 19,405.83 493.98 19,899.81 2.55%

负债合计 5,144.69 1,144.57 6,289.27 22.25%

未分配利润 8,066.84 -469.07 7,597.77 -5.81%

归属于母公司所有者权益合计 14,261.14 -650.59 13,610.54 -4.56%

少数股东权益 0  0

所有者权益合计 14,261.14 -650.59 13,610.54 -4.56%

营业收入 13,127.89 55.29 13,183.17 0.42%

净利润 3,041.21 101.94 3,143.16 3.35%

其中：归属于母公司所有者的净利润 3,041.21 101.94 3,143.16 3.35%

少数股东损益 0  0

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1-1-319

财务报告审计截止日至招股说明书签署日，公司生产经营的其他内外部环境未发生重大变

化：产业政策未发生重大调整，进出口业务未受到重大限制，税收政策、行业周期性、业务模式

及竞争趋势未发生重大变化，公司的主要原材料的采购规模及采购价格，主要产品的生产、销售

规模及销售价格未出现大幅不利变化，未新增对未来经营可能产生较大影响的诉讼或仲裁事项，

公司的主要客户或供应商未出现重大变化，重大合同条款及实际执行情况未发生重大变化，公司

未发生重大安全事故。总体而言，公司经营状况正常，发展势头良好。

（二） 重大期后事项

□适用 √不适用

（三） 或有事项

√适用 □不适用

报告期后，截至本招股说明书签署日，公司存在一项未决诉讼，详情参见本招股说明书“第

十节 其他重要事项”之“六、其他事项”。

（四） 其他重要事项

□适用 √不适用

九、 滚存利润披露

√适用 □不适用

经公司 2025 年第二次临时股东会审议，本次发行股票前公司未分配的滚存利润，由本次公开

发行股票后的新老股东按发行后的持股比例共享。